CXXIX. 

1465. • 

Mátyás király az iránti kedvezménylevele a Szűz Mária nevet viselő kolozsvári tímár-tár
sulat részére, hogy ott e társulat tagjain kívül, tímár mesterséghez való nyers bőrt, senki 

ne vásárolhasson. 

Nos Matbias Dei Grácia Rex Hungarie Dalmacie, Croacie etc. Memo-
rie commendamus tenoré presencium significantes quibus expedit Universis, 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely egyszerű regál papirosra volt 
irva s alól, a szokott helyen a király kisebb rányomott pecsétével megerősítve, a 
mi azonban ma le van töredezve. Kivűl : Litere ut Abbas de Colosmonostra tenea-
tur libere et pacifice permittere Jobagiones ad Ciuitatem Colusioariensem venire volen-
tes. [Pasc. J. N"-ro 35.] 

Quod nos ad humilime Supplicacionis instanciam fidelis nostri Circumspe-
cti Nicolai fily Mathie Judicis Ciuitatis nostrae Kolostvar per eum pro parte 
Confraternitatis Beaté Marié Virginis in eadem Ciuitate Nostra Koloswar 
existentis nostre propterea porrecte Maiestati eidem confraternitati id 
graciose duxinms Annuendum et Concedendum, ut nullus omnino Homi-
num, nisi Magistri Cerdones, in ipsa confraternitate existentes pelles seu 
cutes imparatas, ad artificium ipsorrtm necessarias emere valeant, Ita tamen 
quod ipsi Magistri Cerdones pelles et cutes huiusmodi iuxta consuetudinem 
ín tali Artificio ab antiquo observari Solitam laborare debeant et illos qui 
Sic non laborarent Siue extranei, siue de ipsa Ciuitate nostra Coíoswar 
existant condigna pena puniant, ymo annuimus et concedimus Harum 
nostrarum vigore et testimonio Literarum mediante Dátum Bude feria 
quarta proxima post festum Beati Egidy Abbatis, [sept. 4.] Anno Domini 
Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo quinto. Regni nostri Anno octavo 
Coronacionis verő Secundo x). 

cxxx. 
1465. 

Pál pápa a kolozsvári plebánus és odavaló szerzetfó'nökök közt az egyházi szertartások 
díjélvezete ügyében támadt egyenetlenség kinyomozására egyházi biztost küld ki. 

Paulus Eppus servus Servorum Dei Yenerabili fratri Eppo Transilva-
niensi et Dilectis filys Siculorum ac de Hunyat in ecclesia Transsilr. Archi-
diaconis, Salutem et apostolicam benediccionem, Querelam dilecti fily Georgy 
Rectoris Parocbialis ecclesie Opidi Gólozwar Transsilv. Dioecesis accepimus 
continentem, quod Guardianus Sti Francisci, ac Sti Dominici, et beaté 
Marié ac Sti Augustini eiusdem Opidi Priores Domorum, ac Fratres eorun-
dem Minorum Predicatorum Heremitarum eiusdem Sti Augustini ac beaté 
Marié de monte Carmeli ordinum, parochianos dicte ecclesie ab illius uisi-
tacione diebus Dominicis et festivis retrahentes, eos diebus ipsis temere 
ad divina recipére, eisque ecclesiastica Sacramenta exliibere, ac iuxta decre-
talem a felicis recordacionis Bonifacio Papa VTÍÍ predecessore nostro, que 
incipit : ,Super Gathedram' editam, et deinde per pie memorie Clementem 
Papám V eciam predecessorem nostrum in Viennensi Consilio innovatam 
ad Confessiones audiendas minimé deputati parochianorum eorundem Confes-
siones audire, nec non parocliianorum dicte ecclesie Defunctorum Corpora, 
quamvis ipsi apud ecclesias domorum earundem non eligant sepulturam, 
ecclesiasticesepultűre traderepresumpserunt, nec non de funeralibus et relictis 
defunctorum predictorum eciam apud easdem ecclesias eorum sepulturam